



20-02-2017

Sagsnr.
2017-0062566

Dokumentnr.
2017-0062566-3

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 12. februar 2017 af Jakob Næsager vedrørende udmøntning af ”Smarte Investeringer i Grøndal MultiCenter”, dagsordenspunkt 20 ved Økonomiudvalgets møde den 21. februar 2017.

Spørgsmål – spørgeren ønsker oplyst følgende:

- Hvad de omtalte mødefaciliteter skulle have været brugt til?
- Hvor brugerne af mødefaciliteterne i stedet kan mødes?
- Hvad belægningen på de nu sløjfede mødefaciliteter forventedes at blive i forhold til alternative mødefaciliteter til brugerne?
- Hvad bruttoindtægterne forventes at blive på hhv mødefaciliteter og e-sportscenter?
- Er der kommunale driftsudgifter eller tilskud knyttet til e-sportscenteret?

Kultur- og Fritidsforvaltningens svar

Der er tale om et areal i Grøndal MultiCenter (GMC), som tidligere har været anvendt til minigolf. Det vurderes, at der ikke har været tilstrækkelig interesse for minigolf fra GMCs brugere. Arealet, hvor der er tre brede bærende søjler og relativt lavt til loftet, istandsættes og indrettes, sådan at det kan ændre anvendelse. Det er meget velegnet til e-sport, men det istandsatte og nyindrettede areal kan også anvendes til møder, såfremt e-sportscentret nedlægges eller flyttes.

Mødestederne i GMC reduceres således ikke ved oprettelsen af e-sportscentret, og der er dermed ikke tale om, at der bliver sløjfet mødefaciliteter i GMC. Brugere har de samme muligheder for uformelle møder flere steder i GMC, som de har i dag, ligesom der er mulighed for at leje eller låne egentlige mødelokaler to steder i GMC.

Den samlede bevilling modsvarer af et krav om øgede indtægter på 0,5 mio. årligt. Den samlede udmøntning af Smarte Investeringer forventes at generere de nævnte merindtægter.

E-sportcentret forventes at blive stillet til rådighed både for selvorganiserede brugere og for foreninger. Driften vil blive en del af

Rådhuset
1. sal, vær. 83
1599 København V

Telefon
3366 2331

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

den samlede drift af GMC, mens genanskaffelser m.v. forventes finansieret af indtjeningen i e-sportscentret. Det vil dog, i forbindelse med opstart, være nødvendigt at finansiere f.eks. inventar via driftsmidler. Godkendte folkeoplysende foreninger, som bruger faciliteten vil være tilskudsberettigede i lighed med andre foreninger.

GMC har på nuværende tidspunkt modtaget interessetilkendegivelser fra blandt andet "Byen på spil" som er et valgfagsprojekt i folkeskolen, "Creator", som er et mentorsamarbejde for udsatte unge i Brønshøj, Husum og Vanløse, fritidsklubber, Landsforeningen Bifrost, Dansk Motorsport Union og foreningsinitiativer omkring e-sport. Desuden fra forældre som ikke ønsker, at deres børn benytter de private centre, men som tiltales af muligheden for at dyrke e-sport i foreningsregi.

Venlig hilsen

Mette Touborg

/Mads Kamp Hansen